
                                
                                                                                                                                                     

Тридцать четвертая (внеочередная) сессия Собрания депутатов Килемарского 

муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл 

 
от 29 января 2024 года № 311 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл   

от 15 сентября 2021 года №142 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации имущества Килемарского муниципального района  

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Собрание депутатов Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл  р е ш и л о:  

1. В решение Собрания депутатов Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл от 15 сентября 2021 года №142                         

«Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества 

Килемарского муниципального района на 2022 год и плановый период  

2023-2024 годов» внести следующие изменения: 

в абзаце 10 Раздела 1 (доходов от продажи материальных                        

и нематериальных активов) слова «1070,0 тыс. руб.» заменить словами 

«2 246 000,00 рублей». 

2. Утвердить Раздел 2 «Перечень имущества, предлагаемого для 

приватизации в 2024 году» в новой редакции, приложение №1. 

3. Администрации Килемарского муниципального района обеспечить 

опубликование настоящего решения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл в Информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 
2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 

   Глава Килемарского 

муниципального района         Н. Сорокин 

 

пгт Килемары, 2024год 

№ 311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Решению Собрания депутатов Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл седьмого созыва 

от 29 января 2024г № 311 

 

Раздел 2 

Перечень имущества, предлагаемого для приватизации в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Предполагаемые сроки 

приватизации 

Предполагаемая 

стоимость, рублей 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1 

Мусоровоз МАЗ 5337 КО-440-8, год изготовления 2011, категория 

ТС: С; организация – изготовитель ОАО «КОММАШ»,  

г. Арзамас(Россия), Модель, № двигателя : ЯМЗ 6563.10 В0447843; 

Шасси №Y3М5337А2В0004680; кузов- отсутствует; цвет: белый;  

мощность двигателя: 227 л.с.(167 кВТ); рабочий объем двигателя: 

11150 куб.см; тип двигателя: дизель; экологический класс: третий;  

разрешенная максимальная масса: 18000 кг.; масса без нагрузки: 

10700 кг; VIN XVL483232B0000163, государственный рег. знак 

С863АТ/12RUS от 27.01.2015 г.( № ПТС :1230 №663178); 

местонахождение: пгт. Килемары 

в течение 2024 года 567 000,00 

Переоценка имущества, 

проведение повторного 

аукциона в течение 2024 

года  

2 

Автомобиль УАЗ 220695, VIN XTT220695Е0411478; наименование 

ТС: спец. пассажирский; категория ТС: D; год изготовления: 2014; 

модель № двигателя 409110* D3063423, шасси (рама) № 

220695Е0432770, кузов № 220695Е0200367, цвет белая ночь, тип 

двигателя бензиновый, мощность двигателя: 112.2 л.с (82,5 кВТ); 

рабочий объем двигателя: 2693 куб.см; экологический класс: 

четвертый; разрешенная максимальная  масса: 2880кг;  масса без 

нагрузки: 2080 кг.; изготовитель ТС: Россия , ОАО «УАЗ»; 

государственный рег. знак Е602СЕ/12RUS, ПТС 73 НХ 013223 от 

18.02.2014г,  свидетельство о регистрации ТС: серия 1222 № 418586 

от 17.04.2014 г.; местонахождение: пгт. Килемары 

в течение 2024 года 312 000,00  



 

 
4 

3 

Автомашина (Газель) ГАЗ-32213, год выпуска:200;                 

(VIN)  9632213070582051, ; тип ТС: средство(13 мест);модель № 

двигателя *40522Р*73178586*; шасси: отсутствует;  кузов № 

32210070357710; цвет кузова: белый;  мощность двигателя:140 

л.с.(103 к Вт); рабочий объем двигателя: 2464 куб.см; тип двигателя: 

бензиновый; экологический класс: второй; разрешенная 

максимальная масса: 3500кг; масса без нагрузки: 2340 кг; организация 

– изготовитель ТС: ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия; г. 

Нижний Новгород; государственный рег. знак М344АН/12 от 

04.03.2008 (ПТС 52МО838404151120070Z),  

 местонахождение: пгт. Килемары 

в течение 2024 года 151 000,00  

4 

Транспортное средство LADA 211540 LADA SAMARA, 

свидетельство о регистрации ТС серии 99 40, номер 162665, паспорт 

транспортного средства 12 РО 260755, Год изготовления 2010, VIN 

ХТА211540В4944001, ; наименование ТС: легковой седан; Модель, 

номер двигателя 11183 5380241, Шасси (рама) ОТСУТСТВУЕТ, 

Кузов (кабина, прицеп) ХТА211540В4944001, Цвет кузова (кабины) 

светло-серебристый металл, мощность двигателя: 80.9 л.с( 59.5 кВт); 

рабочий объем двигателя: 1596 куб.см ; тип  двигателя: бензиновый 

на бензине; экологический класс: третий;  изготовитель ТС: ОАО 

«Автоваз» (Российская Федерация) государственный 

регистрационный знак № Х400ХВ12, свидетельство о регистрации ТС 

серии 99 40 162665, дата регистрации: 03.03.2022г,  

местонахождение: пгт. Килемары 

в течение 2024 года 82 000,00  

5 

Автомашина Ford Focus, 2010 года выпуска; тип ТС: легковой; 

категория ТС: В;  модель.№ двигателя:SHDA AB15847, шасси: 

отсутствует; кузов №: X9FHXXEEDHAB15847; цвет кузова : 

серебристый; мощность двигателя: 99,96 л.с(73,5 к Вт); рабочий 

объем двигателя: 1596 куб.см; тип двигателя: бензиновый; 

экологический класс: четвертый; разрешенная максимальная масса: 

1835 кг, масса без нагрузки: 1286 кг; организация-изготовитель ТС: 

ЗАО ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (Россия); государственный рег. 

знак С363АУ/12 rus от 09.08.2011, VIN X9FHXXEEDHAB15847,  

Cсвидетельство о регистрации ТС: 12УХ № 086548; Паспорт ТС: 47 

МР 810287; местонахождение: пгт. Килемары 

в течение 2024 года 598 000,00  



 

 
5 

6 

Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, 

вид разрешенного использования – для размещения детского сада 

с игровыми площадками, площадь - 1155 кв. м, кадастровый номер 

12:03:8701001:353, местоположение: Республика Марий Эл, 

Килемарский район, д. Широкундыш,  переулок Школьный, д. 2,   

с расположенным на нем объектом недвижимости: 

Здание детского сада, назначение - нежилое, 1-этажное, площадь – 

177,7 кв. м, кадастровый номер 12:03:8701001:295, 

местоположение: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. 

Широкундыш,  переулок Школьный, д. 2 

в течение 2024 года 302 000,00 

Переоценка имущества, 

проведение повторного 

аукциона в течение 2024 

года  

7 

Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, 

вид разрешенного использования – для размещения КТП №614 

"Троицкий", площадь - 39 кв. м, кадастровый номер 

12:03:8001001:76, местоположение: Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Килемарский 

район, выселок Троицкий, ул. Троицкая, участок 1а.,   

с расположенным на нем объектом недвижимости: 

Здание, Комлектная трансформаторная подстанция №  614 

"Троицкий", назначение - нежилое, год завершения строительства: 

1970, площадь – 2,9 кв. м, кадастровый номер 12:03:0801003:302, 

местоположение: Республика Марий Эл, Килемарский район, 

выселок Троицкий, улица Троицкая, участок 1а; 

Сооружение, Входящие электролинии ВЛ-10 кв-930 м., отходящие 

электролинии ВЛ-0,4 кв-680 м. от КТП №614"Троицкий", год 

завершения строительства: 2008, протяженность – 1610 м, 

кадастровый номер 12:03:0000000:687, местоположение: 

Республика Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, 

КТП №614 "Троицкий" 

в течение 2024 года 234 000,00  

 

 
_______________________ 

 

 


